
DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 29-04-2025  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

 

COPIA 
 

 
COMUNECOMUNE  DIDI  CASTELBALDOCASTELBALDO 

Provincia di PADOVA 
 

VERBALEVERBALE  DIDI  DELIBERAZIONEDELIBERAZIONE  DELLADELLA  GIUNTAGIUNTA  COMUNALECOMUNALE   
n.18n.18 

 

Oggetto: Concessione contributo per l'organizzazione della 41^ festa della terza età, anno 2025 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventinove del mese di aprile con inizio alle ore 21:30, si è riunita la 
Giunta Comunale, convocata in seguito a regolare invito e così composta: 
 

 
BERNARDINELLO RICCARDO SINDACO Presente 

SPLENDORE NICOLA VICESINDACO Presente 

BACCAGLINI CATERINA ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

 
 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’97, comma 4 – lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000, il  SEGRETARIO 
COMUNALE  Dott.ssa Mariani Antonella. 
 
Il dott.  BERNARDINELLO RICCARDO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Il Presidente  premesse le formalità di legge, pone in trattazione l’argomento sopraindicato. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 29-04-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

OGGETTO: Concessione contributo per l'organizzazione della 41^ festa della terza età, anno 
2025 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con provvedimento: 
 del Consiglio Comunale n. 24 del 27.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027;  
 del Consiglio Comunale n. 25 del 27.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio 

di Previsione Finanziario per il periodo 2025/2027, redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al D.lgs. n. 118/2011; 

 della Giunta Comunale n. 5 del 31.01.2025 è stato adottato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027; 

 della Giunta Comunale n. 6 del 31.01.2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027; 
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione comunale intende sostenere e favorire la realizzazione 

di progetti di aggregazione sociale mediante erogazione di appositi contributi finanziari a sostegno di 
associazioni territoriali senza scopo di lucro; 

 
DATO ATTO che ogni anno l’Amministrazione comunale promuove, in occasione della festività del 

primo maggio, iniziative rivolte agli anziani, originari e residenti nel paese, in collaborazione con il Circolo 
Auser Insieme di Castelbaldo; 

 
VISTA a tal proposito la richiesta di contributo prot. ns. atti n. 2078 del 22.04.2025, presentata dal 

Presidente del Circolo Auser Insieme di Castelbaldo, per lo svolgimento della 41^ “Festa della 3^ Età”; 
 
RITENUTO di mettere a disposizione del Circolo AUSER Insieme di Castelbaldo, una somma pari a € 

500,00 per la contribuzione di questa Amministrazione a sostegno delle spese per la realizzazione della Festa 
dell’anziano del 1° maggio; 

 
TENUTO CONTO che per iniziative per le quali la Giunta ritenga che sussista un interesse della 

Comunità, può accordato un contributo economico a condizione che esista in bilancio la disponibilità dei 
mezzi finanziari necessari; 

 
RITENUTO di stabilire che il contributo sarà liquidato per il 75% contestualmente all’adozione del 

provvedimento di concessione ed il restante 25% entro quindici giorni dalla presentazione della 
documentazione attestante le spese sostenute dall’Associazione; 
 

ACCERTATO che l’adesione alle iniziative proposte e rivolte alla collettività sono tese alla 
promozione ed allo sviluppo di formazioni sociali; 
 

RITENUTO quindi opportuno destinare al Circolo Auser Insieme un contributo per l’organizzazione 
della tradizionale Festa della terza età, mettendo a disposizione sul 15150/2 “Contributi ad associazioni a 
scopo culturale e ricreativo” codice 1050205 del bilancio 2025-2027, annualità 2025; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza del conflitto di interessi 
anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio 
della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore dell’atto sia in capo al Responsabile 
firmatario dell’atto medesimo;” 



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 29-04-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, parte integrante dell’atto, espresso dal 

Responsabile del Finanziario, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma 
del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
A votazione unanime e palese 
 

D E L I B E R A 

 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

2) Di accogliere la richiesta del Circolo AUSER Insieme di Castelbaldo, intesa ad ottenere un contributo per 
lo svolgimento della 41^ “Festa della 3^ Età”, mettendo a disposizione sul 15150/2 “Contributi ad 
associazioni a scopo culturale e ricreativo” codice 1050205 del bilancio 2025-2027, annualità 2025, una 
somma di Euro 500,00; 

 
3) Di stabilire che il contributo sarà liquidato per il 75% contestualmente all’adozione del provvedimento di 

concessione ed il restante 25% entro quindici giorni dalla presentazione della documentazione attestante 
le spese sostenute dall’Associazione; 

 
4) Di dare atto che la somma di Euro 500,00 trova copertura al capitolo 15150/2 “Contributi ad associazioni 

a scopo culturale e ricreativo” codice 1050205 del bilancio corrente; 
 
5) Di demandare al responsabile del servizio l’adozione di tutti i provvedimenti conseguenti il presente atto; 
 
6) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 29-04-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Art 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Oggetto:  Concessione contributo per l'organizzazione della 41^ festa della terza età, anno 2025 

 
Visto si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione. 
 
Castelbaldo, lì 22-04-2025 

            Il Responsabile del Servizio 
                  Terrin Federica 

 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO E DI 
RAGIONERIA 

(Art. 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 

Oggetto:  Concessione contributo per l'organizzazione della 41^ festa della terza età, anno 2025 
 

Visto si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 
deliberazione. 
 
Si attesta altresì, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la copertura 
finanziaria ai fini dell’assunzione dell’impegno di spesa. 
 
Castelbaldo, lì 22-04-25 

            Il Responsabile di Ragioneria 
                 Terrin Federica 
 

 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 29-04-2025  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
 

 
 SINDACO   Il Segretario Comunale 
 F.to  BERNARDINELLO RICCARDO  F.to dott.Dott.ssa Mariani Antonella 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ) 

 
Certifico che in data odierna, copia  della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio 
informatico comunale ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì______________________ 
 

                                                                  Il Messo Comunale 
                                                                  F.to Baldin Marisa 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che della presente deliberazione viene data comunicazione in elenco oggi _______________ 
giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

Il Responsabile del servizio 
F.to Terrin Federica 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione, in applicazione del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno ______________ 
 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
  
   Essendo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3). 
 
Castelbaldo, lì_______________ 

Il Responsabile del servizio 
F.to Terrin Federica 

 
 

 


